
 

PORTARIA Nº 041/2023., AUGUSTINÓPOLIS–TO., 30 DE JUNHO DE 2023 

 

“DISPÕE SOBRE PAGAMENTO DE 

AJUDA DE CUSTO AOS SERVIDORES 

PÚBLICOS QUE MENCIONA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINOPOLIS-TO., 

Srº ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições 

legais e em cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI e 

IX da Lei Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder aos servidores 

relacionados no anexo I, ocupantes do cargo de Agente 

Comunitário de Saúde, lotados da Secretaria Municipal de 

Saúde, ajuda de custo no valor de R$ 80,00 (oitenta reais), a 

cada servidor, tendo em vista os serviços extraordinários 

durante a entrega de senhas para realização do sorteio da 

Festividade do “Dia das Mães”, durante o mês de Maio do 

corrente ano. 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em 

contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

 

GABINETE DO PREFEITO., aos 30 dias do mês de 

junho de 2023.  

 

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA 

-Prefeito Municipal- 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO I 

 

1. WALGENY MOURÃO DE CARVALHO 

2. MARIA DE FÁTIMA VIANA DA SILVA 

3. ALDENY OLIVEIRA SALES 

4. CLEANIA SILVA OLIVEIRA 

5. MARIA EDINALVA DA CONCEIÇÃO SILVA 

6. IVANIR XAVIER MENDES 

7. MARIA FREIRE DA COSTA 

8.  DIOCLÉZIO ANES LEAL 

9. ELIENE DOS SANTOS LÁZARO 

10. HELIA MORAES SILVA 

11. VALDIERENE RIBEIRO CASTRO 

12. LUZIMAR MARIA DA SILVA 

13. RAIMUNDA BERNADINA DE ARAÚJO 

14. ELIANE DE SOUZA SANTOS 

15. ANTONIO JAILSON F. DE OLIVEIRA 

16. RAGAINE DIAS CARMO 

17. KATIANE PEREIRA DA COSTA 

18. ELVIDIO RODRIGUES DA SILVA 

19. MARIA CAVALCANTE SILVA NETO 

20. VERA LÚCIA PEREIRA DOS SANTOS 

21. LOURIVAL SOUSA LIMA 

22. JOSÉ ADONIAS DA SILVA 

23. ADELMO BRAZ DOS SANTOS 

24. JANE KÉSIA ALVES MENDES 

25. LUCIENE NUNES DE LIMA 

26. SILVANIA TEIXEIRA ALMEIDA 

27. DEUSIMAR LOPES 

28. JANAÍNA SOUSA ALMEIDA 

29. DEUZUITA RAMALHO 

30. RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO 



 

31. DORALICE SOUSA GUIMARÃES 

32. JOSÉ ARNALDO COSTA DE OLIVEIRA 

33. ANTONIA CLÁUDIA SILVA PEREIRA 

34. MARIA ELIZÂNGELA TEÓFILO DA SILVA 

35. MACICLÉIA PEREIRA DE ALENCAR MELO 

36. RENATA ALMEIDA DA SILVA 

37. PAULO RICARDO DE LIMA COSTA 

38. ANTONIA SARA RIBEIRO DA SILVA 

39. ELIANE DOS SANTOS SOUSA 

40. LAIANE CRISTINA DOS SANTOS 

41. LUIS LEANDRO GOMES DOS SANTOS 

42. EDUARDO HENRIQUE GOMES SILVA 

43. SILVANO DA CONCEIÇÃO SILVA 

44. IRANILDA PEREIRA DE OLIVEIRA 

45. ROSÂNGELA DO VALE SILVA 

46. RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS FILHO 

47. ANTONIA SARA RIBEIRO DA SILVA 

48. JESSICA NATHALIA PEREIRA AGUIAR 

 


